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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

          62. årgang nr. 6 

        juni 2024 
 

 

 

80+ 
 

Jeg går rundt i mine 80er-år og hver dag jeg bekræftet får, 

at livet giver visse sår. 

Det ses naturligvis. 

Nu håber jeg så bare på. 

At de trods alt må være små 

Skønt jeg jo nok erkende må 

at tiden har sin pris. 

 

Hilsen Lone 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2024 (se også hjemmesiden): 

Mandag 17. juni kl. 18.00 Friluftsgildehal, Hedeland (VESTVOLD står for maden) 

Tirsdag 03. sept. Kl. 19.00 Fødselsdagsfest, Rødovregård 

Lørdag 14. sept. Kl. 10.00 I-DAG, 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i sept.-no. skrives venligst af gruppe 1  Nils 

 
Birthe Anker siger 

Mange tusinde tak for hilsner og gaver, som jeg fik i anledning af min 

fødselsdag. Jeg var meget glad for dem.  

Med venlige hilsner 

Birthe 

og 
Kurt Lundsteen siger  
Kære alle i Vestvold-Gildet, hermed en stor tak for opmærksomheden til min.85-års Fødselsdag, den 

glædede mig meget, og var med til at gøre denne dag særlig god og festlig. 

Med gildehilsen 

Kurt 

mailto:krogh@musling.dk
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VESTVOLD-GILDET er arrangerende gilde ved 

Friluftsgildehallen, og derfor skal vi bruge nogle der kan stå 

for køkkenet og senere oprydning.  

Så ring til Bjarne og meld jer. 

 

Reminder til Friluftsgildehal 
Mandag d. 17. juni 2024 kl. 18.00 

Vi mødes ved Læringsspiralen i Hedeland, Tranemosevej, Hedehusene jf. kørselsvejledning kl. 18.00. Her 

tager vi en rundgang forbi FN’s 17 Verdensmål. 

Herefter kører vi til ”Naturhytten”, Herredsfogedvej 25 Roskilde, hvor vi spiser den kendte forlorne 

skildpadde med sherry, æg og flutes, hertil øl eller vand (inkl.). 

Vi slutter med gildehal, kaffe med tilbehør og hyggeligt samvær. 

 

Tilmelding senest mandag d. 10. juni gerne gilde– eller gruppevis til 

DGK Jørgen Lauterbach mail: 

dsl402366@vip.cybercity.dk 

eller mob. 2160 4372 

Pris: kr. 75,-/pers. 

Mvh. Mogens, Distriktsgildeledelsen 

 

Kørselsvejledning til Læringsspiralen: 

Tranemosevej er en sidevej til Brandhøjgårdsvej 

overfor Rerslev Kirke. Et par hundrede meter inde er 

der en passage mellem stenene, så man kan køre ned 

til Læringsspiralen i bil. 

 
Rødovregård, Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre 

Lørdag den 14. september 2024 kl.10.00 
 

Du kom med alt hvad der var dig 
Sådan hedder forfatteren Jens Rosendals kærlighedssang, men han har skrevet mange flere dejlige sange og 

salmer, han har bl.a. ti i Højskolesangbogen. 

Forfatter og psykolog Anne Knudsen 

kommer og fortæller om hans liv, (han døde den 30. dec. 2023) 

om historien bag denne sang og om mange af hans andre 

sange og salmer, og vi skal naturligvis også synge nogle af dem. 

Vi slutter med at spise frokost kl. ca. 13. 

Hele arrangementet koster 90,00 pr. person incl. drikkevarer. 

Tilmelding senest den 8. september 2024 til: 

DUS: Jørgen Lauterbach, tlf. 2160 4372, mail: dsl402366.@vip.cybercity.dk 

Eller: 

GU Kirsten Palm Larsen 3053 4369, Mail jackie@youmail.dk 

På gensyn DUS/GU gruppen 

 

mailto:jackie@youmail.dk


3 

 

REFERATER 

 

      

 

Årets Tur i Naturen var den 28. maj 2024 
 

Sad tirsdag morgen med min kaffe og nød lidt musik, ak 

vejret var lidt vådt, nå men der er et par timer til vi skal 

mødes i Kabyssen i Ishøj havn. Takket være Ulla og 

Kurt blev det til Kabyssen, vi havde for lang tid siden 

tænkt på Bjælkehytten i Valby, Kurt havde før Pinse talt 

med Bjælkehytten som sagde ring lige efter Pinse så 

finder vi plads, go dav du, Kurt ringer lige efter Pinse og 

hytten beklager men alt optaget tirsdag d. 28/5 Av min 

arm, hva så? Kurt ringer forskellige steder hen og så 

blev det Kabyssen, så skulle alle de gildebrødre som 

havde tilmeldt sig have besked om at stedet var flyttet, 

godt klaret Kurt. 

Vi ankom, skulle have været 17, men 2 havde meldt fra, 

det var tørvejr, men det blæste. Vi fik bænket os ved 2 

borde Ulla og Kurt fik bestilt vores smørrebrød og vores 

drikkevarer, Kurt fortalte om Ishøj havn, men det meste 

druknede i larm fra alle andre gæster som sad rundt 

omkring. Nå det jeg kunne se og høre, så var der en god 

stemning, snakken den gik som altid, og da vi var 

færdige med kaffen og æblekagen og snakken, kørte vi 

over bag Arken hvor ville gå en tur, men det blæste lidt 

for meget så vi blev enige om at sige farvel og ønske 

hinanden en god sommer, og det samme gør gruppe 3 til 

jer alle, tak for mange hyggelige stunder i gilder. 

Knus til jer alle. 

                               Jørgen grp.3 

 

(Flere billeder sidst i nyhedsbrevet.) 

 

 

 

 

Referat af Distriktsgildeting 6. maj 2024 i Taastrup Kulturcenter 

Der deltog 14 gildebrødre i distriktsgildetinget, heraf 10 stemmeberettigede. 4 gilder i 

distriktet var repræsenteret (Roskilde, 1. og 2. Taastrup samt Vestvold). 

Arne Lærkeborg blev valgt som dirigent og Jørgen Lauterbach som referent. 

DGM Mogens Tangaa nævnte i sin beretning, hvad han havde været med til bl.a. LGT og 

ridderhal i Roskilde med optagelse af Birthe Sander. 

Fellowshipdag i Rødovre, hvor Karen Egholm fra Vordingborg gildet fortalte om deres 

samarbejde med spejderne og om økseløbet. 

Vi er i alt 110 gildebrødre i distriktet. 

Regnskabet udviste indtægter på ca. kr. 9.200 og udgifter på ca. 9.000. Det giver et overskud på ca.  kr. 200. 

Beholdningen er pr. 31.03.2024 godt 13.000. 
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Mogens Tangaa blev valgt som DGM, Jørgen Lauterbach som DGK og Albert Bentz som skatmester. 

Genvalg. 

Jørgen Lauterbach blev valgt som DIS og DUS. 

Margit Fohlmann og Mogens Tangaa blev genvalgt til ridderudvalget. 

Under pkt. eventuelt blev diskuteret, hvad vi gør hvis/når distriktet bliver nedlagt. Mogens Tangaa havde 

oplyst, at den kommende valgperiode ville blive hans sidste.  

Mogens har herefter sendt et brev til LGM og spurgt om, de 5 gilder kan komme til at stå direkte under 

landsgildet, eller om der er andre muligheder. 

Søren Silving har svaret, at han vil tage spørgsmålet op med de øvrige medlemmer af landsgildeledelsen, og 

så vil vi høre nærmere.  

Det fuldstændige referat er sendt til gildeledelserne, hvorfra det vil kunne rekvireres. 

 

 

GRUPPE-REFERATER: 
 

Referat fra møde i gruppe 1 hos Bjarne den 13.  maj 2024. 

Vi mødtes hos Bjarne og Jytte til lækker 3-retters mad. 

Efter at have spist, gik vi til det mere ”alvorlige”. 

Vi evaluerede arrangementet til Sct. Georgs Gildehal, som vi stod for. 

Bjarne orienterede om Distriktets Gildeting, som måske nedlægges om et år, da nogle i ledelsen ikke ønsker 

at fortsætte og der ikke er emner til at tage over. 

Vi fik med noget besvær fastlagt mødedatoerne for sæsonen 2024-2025. 

Vi var blevet enige om, at vi fremover holder møder om eftermiddagen, men flere i gruppen er travle 

mennesker og selvfølgelig med aktiviteter på forskellige ugedage, men det lykkedes at få lavet en plan. 

Det er Vestvold-gildet, der står for maden til Distriktets Friluftgildehal, så også det talte vi om. 

Jeg fik til opgave at finde ud af, hvem fra vores gilde, der kommer. Foreløbig har jeg accept fra 10, men 

mangler endeligt svar fra en gruppe. 

Når jeg har det endelige antal, giver jeg besked til Bjarne og Jørgen Lauterbach. 

Da det var vores afslutning på sæsonen, var der ikke emne. 

Birthe Sander  

 

Gruppe 2 møde den 21. maj 

Gruppen tog på udflugt til Køge – nogle med tog – og andre i bil. Bodil havde meldt forfald – til gengæld 

tog Sisseli med på turen. Vi mødtes på Køge Torv og ’indtog’ ”Cafe Vivaldi”, som serverede et glimrende à 

la carte måltid – efter at man havde betalt (25% rabat via Ældresagen på maden)!  

Således mætte gik vi ud for at se på Køges kultur. Dvs. 

vi tog en spadserertur langs de gamle bygninger og 

igennem de meget charmerende stræder og veje til Køge 

kirke – Sct. Nicolai, som blev opført fra omkring år 

1324 til den var færdigbygget omkring år 1450. Det var 

en imponerende kirke og med utroligt 

mange ’indendørs’ begravelser. Gulvet var stort set fyldt 

med store flotte gravsten , – men slidte, så de var svære 

at læse.  

Så retur til Torvet via endnu en malerisk gade/stræde. 

Her tog vi afsked og sagde tak for denne sæson. 

 

Nils 
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Flere billeder fra årets Tur-i-Naturen: 

Tur-i-Naturen 2024 

 

 

Fotografer: 

Arne og Preben 

 

 

 

Margit har fået ny adresse:  

Dvs. Margit bor i det hus, hvor hun hele tiden har boet, men adressen hedder bare noget nyt. 

(se nedenfor hvorfor) 

Så nu er adressen: Karlsrovej 38, 2610 Rødovre.  
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Vi ønsker alle en rigtig god sommer. Vi ses igen til september. 
 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens juni-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. september 2024 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

